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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Ldresas e Reshit Colluku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi I

né ILDKPK: oz —
dhe Viti "‘ |

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

'lotésohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private
5 1ij, té bashkéshortit/es. bashkéjetuesit/es dhe 1€ fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté
0.4.2003 " Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té
disa népunésve publiké”, me ndryshimet ¢ pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat& 7.4.2005, Ligjin nr.
9475, daté 9.2.2006. Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat€ 18.9.2012, Ligjin nr.
45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Mbiemr
i

"29 Nentori *’, Bashkia Fier.
Y Data e
dorézi
mit t&

deklarat

Data e dorézimit té
deklaratés

€s

| 13. 13. 05. _f.uuu ~ 30, od’ aogl 13.09.2021
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NG bazé (8 nenit 971, € Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
iervrinieve flnanciare 16 16 zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar,
Autorizoj:

Inspekioratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
atorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t€ gjitha
S m_]eku private e publike. brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet

' {inanciare. ¢ ekzistojné né emé&r dhe pér llogariné time.

Dekdaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk
Syhté e verter s,




Pé-shiruani hollésisht ndryshimet (shtesa
lrijimit, vierén n@ leké apo né valuté qé
mungesé 1¢ dokumenteve shumén e shy
krijimit té gdo loj pasurie*, té regjis
pér periudhén nga dekiarimi i mépar

DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

i

Eg
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:Pé!'Sﬁkrii 1pasuﬂs§ dhebuﬁm

‘Jl;

| Likujditet ne banke, llogaria rrjedhese 137,101,

B 2y s Selmani

Te ardhura nga paga

B2 s Selmani

Te ardhura nga Interesi

Selmani .

depozites ne piken 3.

| Likujditete ne Para Cash

mije e nenteqind e njezete Lek)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

Nese ky format éshteé | pamjaftueshém. vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tij.

¢) sendet me vleré t&é veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

351,174.0 Lek (Treqind e | 100%
pesedhjete e nje mije e njeqind
e shtatedhjete e kater Lek)
r_Ll]\lIJ'IJ ne banke, depozite me afat 138,401, BA- 6,020.0 Lek (Gjashtemije e | 100%
njezete Lek)
Tepoziic me afat 840001 5. | E2s 20102190 Cek ®y milion ¢ | 100%
burimi nga mbyllja e nje depozite me afat | dhjete mije e dyqind e
ekzistuese dhe pjeserisht te ardhurat nga paga nentembedhjete Lek)
Depozite me afat N I | - 1700229 Lek (Minus | 100%
Selmani. Depozita eshte mbyllur dhe shuma i eshte shtuar nje milion e shtateqind
e dyqind e njezete e
nente lek)
12,920.0 Lek (Dymbedhjete | 100%




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ krver brend:
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dh:
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetéror
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksior
té subjektit deklarues.

p li ,sﬁtua, objelet‘m e veprirﬁt&r:se ke
mapars}:em deri né datén e Iargrru

&'t% ardhurave peto té krijuara,
lelii'ilpo'né »galute (me shifra dhe me
: f‘ali) { s
1.699.534.0 Lek (\JJC milion e
gjashteqind e nentedhjete ¢ nente mije e
peseqind e tridhjete e kater [ek)

Te ardhura nga paa si Gjyqetar prane Gjykates Fier

| Te ardhura nga- Bankare

9.212.0 Lek (Nente mije ¢ dyqind ¢
dymbedhjete Lek)

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Bhery Sotmonc %SKEL_____
—T

“Pas largimit nga funksioni”



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) &
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit t&€ deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar.
mbaFint & detyrimit (muajiiviti), nr, e
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe kisti muj

17 1

Pérshkrimi i detyrimeve

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té
platésoni né kopje ié tij.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoi@hidaa.zov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja. bashkéjctuesi/ja.
fémijét madhor€) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare ¢ té zgjedhurve dhe 1¢ disa népuncs
publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. i:
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t&¢ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité. interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojn& n& emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Lumturi Vladimir Selmani_, bashkéshorti/ja |
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja L]

i/e Subjektit Ergys Luan Selmani
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni n¢ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje

né kété dokument jané té vérteta dhe Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté. ! . ‘ M
O(UrmJOUQ &ﬂmmﬁ, //7 .
=7

“Pas largimit nga funksioni”



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani holléashr ndryshimet (shtesa dhe pakésim
krijimit, vierén € leké apo né valuté gé pasqyrohet
mungcsé t¢ dokumenteve shumén e shpenzimeve qé
Krijimit t¢ ¢do lloj pasurie*, t& regjistruar ose jo né re
pidr penudhen nga deklarimi i méparsh&m dmni {lu"

| Nr ;Pérshkrimiifpasurisé‘ dhebnrmiikm;mn X

5,957.0 Lek (Pese mije e
nenteqind e pesedhjete e
shtate Lek)

lkuul itete ne llogarine bankare
Bank, Lumturi Selmani

prane

"“Dzmm‘ﬁ:imr-?m.m Lumturi | - 12,7340 Lek | 100%

Selman (Minus
dymbedhjete mije e
shtateqind e
tridhjete e kater

Lek)

¥ Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén ¢ aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Nése kv format éshté [ pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE i‘ .

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e ki
brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizai:
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizal
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: nga deklarimi i méparshé: -
deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit.

use p;eﬂ!mama né borde, komisione e ¢do angazhin

bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe Emijét madho -
i ilaetlt nga ku jané sigurnar & ardhurat, adresa. n -

ani nksionin, natyrén e angazhimit. pér periv df |

ﬁinksi‘em i

n o il Shums et ardhurave neto =t

Bi a5 krunara, né leké apo né valuté (me

| shifra dhe me fjal§) SEC RN [
Te ardhura nga paga si Arsimtare prane DRA Fier 471.426.0 Lek (l\au rqmd €

| shtatedhjete ¢ nje mije e katergind e
| njezete e umslmﬁ[ﬁiyﬂ

|

|

| 5,957.0 Lek (Pese mi je € ner 1[Lqu
| e pesedhjete e shtate Lek)

Te ardhura nga Interesi Bankar

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detvrim ndaj (¢ tretéve el|

qé ekzistojn& brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té¢ mbetura ende pa u shlyver nea deklarimi
méparshém deri n€ datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit. si dhe detyrimet e lindura gjaté kis
periudhe.

e T& dhé&nat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare. 1¢ pasqyrohen
fagen nr.11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

 shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe |
‘termf hnzé. Pér kredité bankare shumén e k el

R i ‘ Gjendja e detyrimit tle i
- ,e £ slyer nga. mbetur pa shlyer deri% nl
pimi i méparshm: deri datén e - largimit f‘n.ga

datén e largimit nga
sioni (me shifra dhe f::;sa';";' fe shiftn ¢

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1¢ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur

“Pas largimit nga funksioni"” c;&_um-\-ur Y %elm()‘f\.n,'




Informacion né ndihmén tuaj:

.

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarim *
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (¢ i
zgjedhurve dhe té disa népunésve publike”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1é interesave né ushtrimin e funksione -
publike”, i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga funksioni” duhet t& plotésohet nga subjekti g&
largohet nga funksioni q& mbart detyrimin pér deklarim.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& personave t& lidhur me t& (bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dbz
fémijéve né moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetéror
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té& regjistruar né emér 18 vet dhe
bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 15 dité nga data e largimit nga funksioni.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémi it
né moshé madhore)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur™ duhet té plotésohet nga personi i lidhus
(bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja dhe fémijét né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né basé 1%
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté& 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét madhore). i cili mbart detyrimi-
pér deklarim t¢& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

Né ¢do rast, subjekti, person i lidhur &shté i detyruar té plotésojé fagen e paré té deklaratés. AUTORIZIMI, «
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet ki1
personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét e institucioneve t& rivierésimit:
NE zbatim t& pikés 2 t& nenit 26 t& ligjit nr 84/2016 “Pér rivierésimin kalimtar 1é gjyqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shqipérisé¢” anétari i institucionit t& rivlerésimit, Sekretari i Pérgjithshém, késhilltarét ekonomiks
dhe ligjoré si dhe personat e lidhur me to, ¢do vit mbartin detyrim t& deklarojné pasuri deri né tre vjet pas
pérfundimit t€ mandatit, né pérputhje me ligjin “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, ¢ detyrinie
financiare té té zgiedhurve dhe te disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
Ne& kété rast, deklarimi pas largimit nga funksioni do té béhet si vijon:
1. Deklarimi “Pas largimit nga funksioni” do t& dorézohet brenda 15 ditéve nga data ¢ mbarimit 1& mandatit, ¢ :
pérfshin periudhén nga deklarimi i mé&parshém deri né datén e pérfundimit té¢ mandatit.
2. Deklarimet e tjera do t€ vijojné né tre vitet q¢é pasojné dhe do té pérfshijné deklarimin pér periudhén nj:
vjegare vijuese (pér periudhén nga data e mbarimit t& mandatit deri me zgjatje njé vit), duke plotésuar né ¢do
rast formularin e deklarimit “Pas largimit nga funksioni”.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t&€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé. né afat dh:
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me &, q& mbart detyrimin pér deklarim. dénohet me g ol
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri n& 500 000 (peségind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 2572 1&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1é kthehei
dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larié 2
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktin e Interesave, me Sektorin e Marrédhénieve me Autoritelct
Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259 461, Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

“Pas largimit nga funksioni”



